Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 08 DE JULHO DE 2009 ANO 1 - N° 37PÁGINA - 01

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 065/2009

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº
056/2009

Julgamento: Menor preço por lote.

Objeto: Aquisição de divisórias, com mão de obra de colo-
cação inclusa, para uso da Secretaria Municipal de Cultura,
Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal do Tra-
balho, Emprego e Promoção Social.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 23.540,00 (vinte e três
mil, quinhentos e quarenta reais).

Abertura: Dia 22 de julho de 2009, às 09h00min, na sede da
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais infor-
mações poderão ser solicitados pelos interessados na Sec-
retaria Municipal de Administração e Previdência, na Praça
Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná,
ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 06 de julho de 2009.

Extrato do Contrato nº 081/2009

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: C. M. Valério & Cia Ltda.
Objeto: Aquisição de uniformes.
Valor: R$ 11.950,00 (onze mil, novecentos e cinquenta
reais).
Licitação: Pregão na forma Presencial nº 040/2009
Assinatura do Contrato: 30/06/2009
Término do Contrato: 31/12/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 156/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e considerando vencido protocolado sob o
nº. 1299 de 04 de junho de 2009.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal VERA LUCIA
LAGINSKI, lotada na Secretaria Municipal de Esporte e Laz-
er, com a função de “AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS”, as
férias regulamentares a que tem direito, referente ao período
aquisitivo de 01 de junho de 2008 a 01 de junho de 2009, com
inicio em 06 de julho de 2009 a 04 de agosto de 2009, e o
recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Piraí do Sul, 01 de julho de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 157/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e considerando vencido protocolado sob o
nº. 1471 de 01 de julho de 2009.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal EROS GIL-
BERTO SOUNIS, lotado na Secretaria Municipal de Esporte
e Lazer, com a função de “VIGIA”, as férias regulamentares
a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 02 de
agosto de 2008 a 02 de agosto de 2009, com inicio em 03 de
agosto de 2009 a 01 de setembro de 2009, e o recebimento
do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Piraí do Sul, 03 de julho de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 158/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e considerando vencido protocolado sob o
nº. 1449 de 26 de junho de 2009.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal CRISMERE DE
ANHAIA OLIVEIRA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
com a função de “AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE”, as
férias regulamentares a que tem direito, referente ao período
aquisitivo de 16 de agosto de 2007 a 16 de agosto de 2008,
com inicio em 06 de julho de 2009 a 04 de agosto de 2009,
alterando a Portaria nº 313/2008.

2. Registre-se, Publique-se.

Piraí do Sul, 03 de julho de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 159/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e considerando vencido protocolado sob o
nº. 1508 de 06 de julho de 2009.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal ROSEMARY DA
COSTA SOUNIS, lotada na Secretaria Municipal de Trabalho,
Emprego e Promoção Social, com a função de “AUXILIAR
ADMINISTRATIVO”, as férias regulamentares a que tem
direito, referente ao período aquisitivo de 15 de outubro de
2008 a 15 de outubro de 2009, com inicio em 03 de agosto de
2009 a 01 de setembro de 2009, e o recebimento do abono
de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Piraí do Sul, 07 de julho de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 160/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:

1. Nomear a Funcionária Pública Municipal PATRICIA PADIL-
HA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com a função
de “FARMACEUTICA”, responsável técnica pela farmácia do
Posto de Saúde Central.

2. Registre-se, Publique-se.

Piraí do Sul, 07 de julho de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal